Boemorum inimicum nostrum eapitalem habebamus; vbi 
eodem Rege Boemorum interempto felicem uictoriam, Domino 
annuente, sumus consecuti, idem sub nostro uexillo. letale 
uulnus sustulit, in conspectu nostre Maiestatis viriliter dimi- 
cando. In recompensacionem tot et tantorum seruiciorum 
predicti Petri nobis fideliter inpensorum, quamuis maiora 
mereretur, prefatam terram Castri nostri Nitriensis Kend 
vocatam, dicto Petro filio Zubuzlai, et per eum suis heredi- 
bus, heredumque suorum successoribus, dedimus, donauimus 
et contulimus iure perpetuo et inreuocabiliter possidendam. 
In euius rei memoriam perpetuamque firmitatem , ut nostre 

eollaeionis series per labencia temporum spacia apud poste- 
ros inuiolabiliter perseueret, presentes concessimus litteras 

dupplieis sigilli nostri munimine roboratas. Datum per manus 
disereti viri Magistri Achonis aule nostre Vice-Cancellarij 
dileeti et fidelis nostri anno Domini millesimo ducentesimo 
octuagesimo , kalendis Augusti , indiccione octaua, Regni 

autem nostri anno octauo. 

(Eredetie bórhártyán, a vörös selyemzsinóron függött pecsét elveszett; a 

budai kir. kamarai levéltárban.) 

18" 
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194. 

IV. László királynak Osl, Scechun és Kechenek helységeket 
tárgyazó adománya Miklós galgóczi főispán számára. 1280. 

(L)adizlaus Dei gracia Hungarie, Dalmacie, Croacie, 
Rame, Seruie, Gallieje, Lodomerie, Cumanie Bulgarieque 
Rex vniuersis Christi fidelibus presentes litteras inspecturis 
salutem in omnium saluatore. Ad vniuersorum tam presen- 
eium quam futurorum noticiam harum serie uolumus perue- 

nire, quod eonsideratis fidelitatibus , et meritoris ac multipli- 

cibus seruicije Nicolai Comitis de Golgouch dilecti et fidelis 
nostri, que per omnia propter suam prolixitatem  lon- 

gum esset enarrare per singula seriatim, quedam tamen 

in memoriam posterorum presentibus duximus annotanda. 

Primum eum Rex Boemie tempore nostre etatis puerilis Re- 

gnum nostrum deuastare non desinens, castrum Jauriense 

oceupasset, et nos ad ipsum castrum expugnari faciendum 
juigsemus , Sebastianus frater dicti Comitis Nicolai in expu- 

gnacione ipsius castri extitit interemptus, Comes uero Nico- 
laus uulnus validum subportando; demum cum propter 

reddendam uindictam contra eundem Regem Boemie eum no- 

Stro exercitu iuissemus, ubi Domino concedente sumus conse- 
cuti uictoriam laudabilem, cum idem Rex per nostram extitit 
miliciam interemptus, predictus Comes Nicolai in ipso prelio 

uiriliter dimicans, per lanceam in pede est transfossus, duos 
milites nichilominus "Teutonicos nobis duxit eaptiuatos. Cete- 

rum cum quidam infideles nostri se ad castrum Zelench rece- 

pissent, nobis ipsum eastrum facientibus expugnari, idem 

Comes Nicolaus propter fidelitatem Corone Regie debitam 

personam suam expugnacioni illius castri exponere non for- 

midans, recepit uulnus letale in facie per balistam. Ad hec 
cum Cumani nostri infidelitate ducti iniquum contra personam 
nostram inijssent consilium , quasdam partes Regni nostri 

commissis incendijs deuastando, nos propter conterendam 
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infidelitatis ipsorum rabiem cum nostro exercitu iuimus , in 
quo idem Comes Nicolaus laudabilia seruiciorum exhibuit 
opera in ipso prelio uiriliter dimieando. Et quamquam pro 
huiusmodi geruieiorum suorum meritis maiori remuneracione 
ex Regia munificencia fuisset confouendus: in aliqualem 
tamen recompensacionem quasdam tres terras Castri nostri 

Supruniensis, vnam videlicet Ogl vocatam populosam, et alias 
duas vltra Raba existentes, Scechun et Kechenek nuncupa- 
tas, a iure et iurisdiccione ipsius Castri de cetero exceptam 
penitus et exemptam, prenotato Comiti Nieolao, et per eum 

Michaeli, Benedicto et Eymirico fratribus suis, ac eorum 
heredibus perpetuo, irreuocabiliter et pacifice duximus con- 
ferendas sub eisdem metis et terminis, quibus ad ipsum Castrum 
eum omnibus suis vtilitatibus dinosscebatur primitus perti- 

nere. Datum per manus discreti viri Magistri Bartholomei 
aule nostre Vice-Cancellarij dilecti et fidelis nostri anno Do- 
mini M* CO? octogesimo, tercio idus Maij Indiccione vnde- 
cima Regni autem nostri anno vndecimo. 

(IIL Endre királynak 1297-ki megerősítő privilegiumából.) 

195. 

IV. László király megerősíti IV. Béla azon szabadalmát, 
melylyel a nagyszombati apáczazárda embereit minden városi 

adózás alól felmentette. 1280. 

Nos Ladizlaus Dei gracia Rex Hungarie significamus 

vniuersis guibus expedit presencium per tenorem, guod 

Priorissa et sorores de Tyrna sub regula Beati Fran- 
cisci Deo iugiter famulantes, ad nostram accedentes presen- 

ciam, nobis patentes litteras Regis Bele aui nostri karissimi 
felicissime recordationis (exhibuerunt), petentes cum instancia, 

; ut easdem acceptare ac nostris patentbus litteris confirmare 
dignaremur ; quarum quidem tenor talis est : 
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B. Dei gracia Rex Hungarie stb. (következik IV. Béla 
királynak 1264-ki szabadalma, mint gytüjteménytnk VIII, 
vagyis a második folyam III. kötetében 93. 1.) 

Nos itague precibus et peticionibus predictarum monia- 
lium fauorabiliter inelinati querimoniam earundem Regio 

admisimus cum fauore, et predictas patentes litteras de uerbo 
ad uerbum presentibus insertas patrocinio et munimine paten- 
eium litterarum nostrarum duximus confirmandas. Datum 
Bude in Dominica Letare anno Domini M? CC" octogesimo. 

(Eredetie bÜrhártyán, melynek pecsétje elveszett, a budai kir. kamarai 

levéltárban.) 

196. 

IV. László királynak Dobouch földet tárgyazó adománya 
Chak nemzetségbeli Péternek fiai számára. 1280. 

Donationales Regis Ladislai IV. super terra Dobouch 

in Comitatu Posegano per defectum Cheh filij Pocina, qui 

eandem a Maria Regina in concambium castri et possessionis 
Labor impetraverat, silva item Zawaberke, et aliis eiusdem 
appertinentiis pro Nicolao, Stephano et Petro filiis condam 
Dominici filii Petri de genere Chak, ipsorumque heredibus et 

heredum guccessoribus, eum insertione metarum sub dupplici 

Sigillo elargitae. Sub authentica. 

(A budai kir. kamarai levéltár lajstromkünyveib6l, az okmány eredeti 
példánya Zágiábba vitetett.) 
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197. 

Erzsébet ifjabb királyné néhány emberét a nyüálszigeti apácza-- 
zárda szolgálatába felajánlja. 1280. 

Nos E. Dei gracia Regina Hungarie memorie commen- 

dantes significamus quibus expedit vniuersis presencium per 
thenorem ; quod ad instanciam et peticionem karissime matris 

nostre domine Elisabeth de Insula Beate Virginis Gloriose, 
Columbanum filium Donati, lwan filium Poula, Katam filium : 
Chule, Petrum filium Luduing, et Petrum filium Fareasij de 

Ueteri Buda , qui quydem tempore Regis Bele felicissime re- 
cordacionis proaui nostri in terra Nemus uocata residebant 

in Comitatu Pestiensi ad Ducatum pertinentes, aplicauimus 
ad Eeclesiam Beate Uirginis de Insula, illa eadem libertate 
qua ad Ducatum pertinebant in filios filiorum seruituros; 
volentes, ut cum presentes ad nos reportate fuerint, nostrum 
priuilegium super hoc dari faciemus. Datum Bude in vigilia 
Mathei Apostoli anno Domini M? CC? octuagesimo. 

(Eredetie bürhártyán, a hátul oda nyomott pecsét elveszett ; a budai kir. 

kamarai levéltárban.) | 

198. . 

Péter comes országbirónak Tárnok nevü földet tárgyazó itélete 

Sándor és Jobagh s a nyúlszigeti apáczazárda közt. 1280. 

Nos Comes Petrus Judex Curie domini Regis memorie 

commendantes significamus quibus expedit vniuersis; quod 

Alexander filius Nieolai, et Jobagh filius Borlouch personali- 
ter astantes, iuxta quos Petrus filius Elye de Touth astitit 

nomine proteecionis (?) per dominum Regem Ladizlaum de- 
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putati; dominas sorores de Insula Beate Virginis, pro quibus 
Comes Paulus filius Leoneij officialis earundem comparuit, 
traxerant in causam coram nobis proponentes in figura Judi- 
cij contra ipsas, quod ipse sorores dieti Monarterij Beate 

Virginis terram eorum hereditariam Taarnuk vocatam inde- 
bite per populos suos occupatam detinerent. E conuerso pre- 

dietus Comes Paulus pro eisdem sororibus respondit; quod 
ipsam terram Taarnuk uocatam, que modo premisso requiri- 
tur, dominus Rex Ladizlaus domine Elysabeth karissime 

. Borori sue et Monasterio Beate Virginis de predicta Insula, 
ob deuocionem quam habet erga Beatam Virginem, etsalutem 
anime sue contulisset perpetuo possidendam ; statuendo, quod 
nullus tam de Ungaris, quam de Cumanis, eandem sororem 
guam uel sorores dicti Monasterij, aut officiales earundem 
racione ipsius terre auderet vel presumeret molestare; exhi- 
bendo ad hoc idem Comes Paulus priuilegium eiusdem domini 
Ladizlai Regis, assercionem, quam dixit, et metas predicte 
terre ad plenum continentes. Cui scilicet priuilegio ijdem 
Alexander filius Nicolai, et Jobagh filius Borlouch, ac Petrus 

filius Elye astans nomine proteecionis per nos semel, secun- 
^ dario et tercio requisiti non eontradixerunt. Nos igitur, quia 

per Alexandrnm, Jobagh et Petrum predictos eidem priuilegio 
contradictum non extitit, nec aliquam racionem euidentem 
iuxta questionem seu assereionem ipsorum contra predictas 

Sorores super facto ipsius terre pretendere potuerunt; pre- 
dictam terram Taarnuk voeatam in metis et terminis in ipso 

priuilegio Ladizlai Regis contentis, domine Elysabeth et soro- 
ribus dieti Monasterij Beate Virginis de Insula secundum 
continenciam dieti priuilegij domini Ladizlai Regis reliqui- 
mus perpetuo possidendam. Datum Bude tercio die festi 
Natiuitatis Beate Virginis, anno Domini M* CC" ootagesimo. 

(Eredetie bürhártyán, a hátul oda nyomott pecsét elveszett, a budai kir. 

kamarai levéltárban.) 
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199. 

Ugrin királyi tárnokmesternek Pethen helységet tárgyazó ado- 
mánya Erdew comes számára, 1280. 

Nos Magister Wgrinus filius Pows Comitis omnibus 
Christi fidelibus presentem paginam inspecturis salutem in 

uero 8Saluatore. Juri consonum et eciam consentaneum (est) 
racioni, ut pro societatibus et seruicijs loco et tempore lau- 

dabiliter exhibitis discrecio appetit dominorum, ut per ipsos 
hereditaria conferantur; et que in temporibus fuerant, ne 
cum tempore dilabantpr, scripture patrocinium renoget futu- 
rorum memorie replieando. Proinde ad uniuersorum noticiam 

tam presencium quam eciam futurorum harum serie uolumus 
peruenire: quod eum respeetis nos societatibus et seruieijs 
Erdew Comitis dilecti nostri, articulo necessitatis nostre nobig 
diligenter et studiose peractis, quasdam uillas nostras Pethen 
uocatas, simul cum ceteris pertinencijs suis iuxta possessio- 
nem dieti Erdew Comitis dedimus et contulimus ipsi Erdew 

- Comiti et suis heredibus heredumque suorum sucecessoribus 
racione mille marcarum perpetuo et irreuocabiliter habendas, 
tenendas seu eciam possidendas. lta eciam, quod nullus 

guccessorum nostrorum uel cognatorum prefatum Comitem 

Erdew, et per ipsum suos successores ob dietas uillas possent 
in eaugam protrahere uel aliqualiter agrauare. Si quis cogna- 
torum uel successorum nostrorum post decessum nostrum 
uellet ipsas uillas reuocare, non alia de causa ualeat reuo- 
care, nisi prius ipsam summam pecunie predicto Erdew Co- 
miti et suis succegsoribus plenarie refundant et persoluant. 
Et si qui ultra nostram constitucionem peragrarent, uel ipsas 
reuocarent ab Erdew Comite, Diuinam sibi malediccionem 
possent perpetrare. Vt autem presentes donaciones robur 

optineat firmitatis, ne aliquo curriculo temporum per aliquos 

in irritum ualeat reuocari, presentes concessimus litteras sigilli 
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nostri munimine roboratas. Datnm anno Domini M? CC* octo- 

gesimo, kalendis Maij. 

(A budai káptalannak 1280-ki bizonyságlevelób6l, mint a 200. sz. a. ; 
& budai kir. kamarai levéltárban) 

200. 

A budai káptalannak bizonyságlevele, hogy Erdew comes ezen 
adománynak következtében Fethen birtokába betktattatott. 

e A B . C 
Capitulum Budensis Ecclesie omnibus Christi fidelibus 

quibus presentes ostenduntur Salutem in omnium saluatore. 

Ad vniuersorum noticiam tenore presencium uolumus perue- 
nire, quod ad nostram accedens presenciam nobilis vir Co- 
mes Erdew filius Comitis Sybrydy unacum Otowch filio 
Comitis Detrici homine Wgrini Magistri Tauarnicorum domini 

Regis exhibuit nobis litteras ipsius Magistri Wgrini hunc 
tenorem continentes : 

Viris discretis, amicis suis Reuerendis Capitulo Budensi 
Wgrinus Magister inclinacionem et amicicie constanciam. 
Cum nos respectis societatibus et amieicijs Erdew Comitis 

quasdam uilla8 nostras Pethen uooatas eidem contulerimus 
perpetuo possidendas, amiciciam uestram requirimus confi- 
denter; quatenus homini nostro Ocowch nomine detis testi- 

monium, eoram quo idem homo noster vadat et reambulet 

terras ad ipsas uillas pertinentes, et erectis metis juxta anti- 

quas, et statuat Erdew prenotato. Petimus eeiam, quod uestro 
priuilegio ipsas debeatis confirmare, prout in nostro uidebitis 

contineri. 

Nos igitur ipsius iustis peticionibus inelinati, cum dieto 

Otoweh homine suo misimus unum ex nobis ydoneum et di- 
secretum , Magistrum Gregorium karissismum socium et con- 
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eanonieum nostrum, qui simul ad nos redeuntes dixerunt: 
quod idem Otoweh homo Magistri Wgrini prenotati presente 
ipso nostro testimonio dictas terras ad uillas Pethen pertinen- 
tes conuocatis commetaneis et vicinis per ueteres metas iuxta 

easdem nouas erigendo reambulassent et statuissent Comiti 
Erdew cum omnibus utilitatibus et pertinencijs easdem, nullo 
contradietore ex predietis eommetaneis et uicinis existente. 
Tenor autem priuilegij super condonaeione et confirmacione 
dictarum terrarum emanati talis est : 

Nos Magister Wgrinus stb. (kóvetkezik Ugrin királyi 
tárnokmesternek adománylevele, mint 199. sz. a.) 

In euius rei testimonium presentes ad peticionem sgepe- 
dieti Magistri Wgrini eoneessimus et contulimus Magistro 
Erdew prescripto sigilli nostri munimine roboratas. Datum 
per manus Magistri Ambrosij Leetoris Budensis anno Domini 

M* CC" octogesimo. Magistris Laurencio Custode, Pangracio 

Decano, Bedew et Johanne sacerdotibus, Stephano ac Elya 
Magistris, ceterisque canonicis existentibus. 

(Eredetie bürhártyán, a zóld-vürós selyemzsinóron függött pecsét elve- 

szett; a budai kir. kamarai levéltárban.) 

201. 

A csaszmai káptalannak bizonyságlevele azon birtokcseréről, 
melynel fogva Miklós Miske comesnak fia, Viz helységben lévő 
birtokát Chorgo nevü föld fejében a királynak átengedte, ki 

azt a nyúlszigesi apáczazárdának adományozta. 1280. 

Nos Capitulum Chasmensis Ecclesie memoria commen- 

damus, quod Nicolaus filius Comitis Miske ad nostram per- 

sonaliter aecedens presenciam totam terram seu possessionem 
suam existentem in Viz in Distrietu Symigiensi (quam ipse 
et pater) suus tenuit et possedit, cum omnibus pertinencijs 
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et adiacencijs, vineis uidelicet, siluis, fenilibüs, domibus, et 

edificijs, ac alijs utilitatibus suis, confessus (est Se con)tulisse 
et assignasse domino nostro Regi pro concambio seu commu- 
tacione terre Chorog (?) — — — — dandam et conferendam 
per ipsum dominum Regem sororibus de Insula Beate Virgi- 
nis, pro quibus (frater Augustinus, et Petrus) socius eiusdem, 

nomine procuratorio earundem coram nobis personaliter con. 
Blituti, eiusdem Nicolay protestacionem super premisso con- 

cambio factam affirmantes assumpserunt, vt super facto 

premissi concambij domini Regis, Budensis et Albensis Capi- 
tulorum et nostra priuilegia faciant emanare; quibus priuile- 
gijs idem Nicolaus super confirmaeione prefati concambij 

habitis et optentis priuilegia seu instrumenta , quorum jaucto- 

ritate dictam terram ipse et pater suus tenuisse dinoscitur, 

in manus predictorum fratrum assignare tenebitur coram no- 

bis, ut assumpsit; predictam autem terram idem Nicolaus 
procuratoribus predietarum sororum auetoritate presencium 

assignauit. Datum quinta feria post festum Beati Egidij anno 
Domini millesimo ducentesimo octuagesimo. 

(Eredetie bürhártyán, a hátul oda nyomott pecsét elveszett, a budai kir. 

kamarai levéltárban.) 

202. 

A nyitrai káptalannak bizonyságlevele, hogy Kend nevü föld 
Péter, Zubuszló fiánaü statuáltatott. 1280. 

Excellentissimo domino suo Ladizlao Dei gracia Illustri 

Regi Hungarie Capitulum Nitriensis Ecclesie oraciones debi- 
tas et denotas. Litteris uestris honorabiliter receptis, ut tene- 
mur, misimus ex nobis uirum ydoneum et fidelem ; coram quo 
venerabilis pater dominus noster Vyncencius Dei gracia Epi- 
Scopus Nitriensis homo uester per hominem suum, virum 
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nobilem et prouidum, quandam terram Castri vestri Nitriensis 
Kend voeatam vaeuam et habitatoribus destitutam , iuxta 
fluuium Radysna existentem, sub metis antiquis, quibus 

Castrum tenuit et possedit, Petro filio Zubuzlai, iuxta vestrum 

mandatum et preceptum statuit possidendam, nullo contra- 
dictore penitus existente. Datum in festo Beati Luce Ewan- 

geliste. 

(IV. László király adományleveléb6l mint fentebb 193. sz. a.) 

208. 

A poségai káptalannak bizonyságlevele, hogy Rocold, Roland 

bánnak fia, Pechnéban lévő birtokát Zoboo fiainak eladta. 1280. 

Capitulum Eeclesie Beati Petri de Posaga omnibus 

Christi fidelibus tam presentibus quam futuris salutem in Do- 

mino sempiternam. Ad vniuersorum noticiam harum serie 

volumus peruenire quod Rocoldus filius Rolandi Bani ab vna 

parte, et Ladizlaus, Arnoldus, Gula ac Blasius filij Zoboo ab 
altera coram nobis personalites sunt constituti ; et idem Ro- 

coldus confessus est viua voce, quandam particulam terre sue 
emptieie Pechne vocate, que Jelsewek dicitur, supradictis 

Ladizlao, Arnoldo, Gyule ac Blasio pro triginta marcis dena- 
riorum plene receptis vendidisse perpetuo possidendam ; ita 
tamen, quod si frater suus, uel quicunque de cognatis suis et 

alijs, ipsam particulam terre de supradictis filijs Zoboo pro- 
cessu temporuní impeteret, idem Rocoldus tenebitur expedire. 
Prima meta ipsius terre, sicut ijdem retulerunt, incipit a parte 

septemtrionali, iuxta quoddam kalista, que est juxta viam in 

monte Mocheych, tendens ad meridiem, et descendit inferius 

ad Jelsewechpotoka, et per ipsum potok descendendo exit ad 

arborem piri; inde vadit per siluas ad arborem fyz ; inde per 

quamdam planieiem peruenit ad arborem harasth, que est 
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iuxta quoddam fuk, quod dicitur gradinin, quod eciam curnt 
de fluuio Morchuna, inde ad flundium Zaua iuxta terminos 

filiorum Benedicti, et per ipsam aquam Zaua teudit superins 
ad occidentem, et exit iterum ad aquilonem ; et semper uenit 
in silua in quantitate et spacio terre exterius continentis, et 
peruenit ad fluuium Murzuna, transitoque ipso fluuio Murzuna 

uadit directe uersus eandem plagam, et exit in quandam val- 

lem, in qua est Gramachnykpotoka, et per ipsum potok per- 
uenit ad caput eiusdem; inde descendit ad berch et cadit in 
quandam viam, et per ipsam viam peruenit ad kalista supra- 
dtctum ibique terminatur. In cuius rey memoriam firmitatem- 

que perpetuam presentes sepedictis filijs Zoboo concessimus 
litteras sigilli nostri munimine roboratas. Datum anno gracie 

millesimo CC" LXXX. 

(Eredetie börhártyán, melyről a pecsét már lehullott, a nemz. muzeum 

. — kézirattárában.) 

204. 

A chornai konventnek bizonyságlevele, hogy Vadosfalvai Pil 

Vodos nevű földjét Endre, Moysa fának eladta. 1280. 

Andreas miseracione Diuina Prepositus et Conuentus 

Ecclesie de Chorna omnibus in Christo eredentibus, ad quos 

presentes deuenerint salutem in eo, qui omnibus dat salutem. 
Ad uniuersorum noticiam harum serie uolumus peruenire, 

quod Paulus filius Buben de villa Vadosfolua ab una parte; 

Andreas filius Moysa ex altera coram nobis personaliter con- 
stituti; idem Paulus quandam possessionem suam in eadem 

terra Vodos existentem, de qua possessione viginti jugera ter- 
rarum arabilium, que prefato Andree et cognatis suis iuxta 
continenciam litterarum domini Stephani predecessoris nostri 
Prepositi uendiderat, sicut in eisdem plenius exprimuntur (igy) 

hj 
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de consensu et beneplacito cognatorum, suorum, seilicet Ro- 
landy et Ladyzlay, Nyeolay et Lau(rencij) filiorum Bank, 
Peterke ac Endre fratris predicti Andree, cum omnibus vtili- 
tatibus suis et pertinencijs, cum terris arabilibus, locis ses8io- 
nalibus, campis, pascualibus et alijs quibuscunque suis vsibus, 

plenius vsitatis confessus est vendidisse predicto Andree, et 
per eum suis heredibus, heredumque suoram successoribus pro 

quinque marcis denariorum Viennensium decem pensas pro 

marca computando, irreuocabiliter perpetuo possidendam, 

tenendam pariter et habendam ; quas quidem quinque marcas 
iam dietus Paulus dixit se plenarie recepisse. Vicini autem 
eireumiacentes isti sunt: ab oriente Peterke prescriptus, a 

parte meridionali Nycholaus et Laurencius filij Bankonis ; de 
parte uero occidentali ipsi iidem. In cuius memoriam fir- 

mitatemque perpetuam ad petitionem parcium presentes de- 
dimus sigillo Ecclesie nostre communitas. Datum anno Do- 

mini M* CC" octogesimo in octauis Archangeli Mychaelis. 

(Eredeti bürhártyán, a pecsét elveszett.) 

205 e 

A jászói konventnek bizonyságlevele, hogy a Kocsoi nemesek 
Kocsó birtokuk haszonvételeibenm osztozkodtak. 1280. 

"1 
Vniuersis Christi fidelibus, ad quos presens scriptum 

peruenerit, Marcus Diuina miseracione Prepositus de Iassou 
et Conuentus eiusdem loci salutem in salutis auctore. Cum 
nos ad hoe ex consensu Regis et scitu Barronum simus electi 

et constituti, ut in omnibus arduis negociis teneamur appen- 

sione sigilli nostri Capituli teneamur (igy) testimonium pre- 
bere; inde est, quod ad nostram accedentes presenciam nobi- 

les de Cocso, seilicet Padar filius Minor, et Matheus filius Iehe 

ex una parte; Johannes et Thiodor, Stephanus et Nycolaus, 
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Pous filiug Petri ex altera, super prouentibus ipsorum, scilicet 
terre Cocso taliter ordinatum est inter ipsos super eandem 

terram, ut pars una occidentalis eisdem Padar et Matheo 
guecessit; Johanni et Tiodoro, Stephano, Nycolao et Pous 
nominatis ex parte meridionali similiter successit, Stephano 
et Minori eadem terra empta perpetuo per postulata. Tamen 
istis idem nominatis Johanni, Tiodori, Stephano Nycolao et 
Pous, Padar et Matheus miserunt eidem in erum ereum (így) 

eredumque successoribus inreuocabiliter possidendam ; ita ta- 
men, quod omnes littere ipsorum priores destruentur et eua- 
nescunt, siue contradictores litterarum. Et in mediis terre tres 

metas composuerunt; prima meta ex parte orientali; deinde 

alia meta circa magnam uiam ; tercia in confinia terre Padar 
et Matheus ; partem Stephani miserunt istis filiis filie sue filiis 
Petri suecessoribus. Quicunque autem ex ipsis aliquam causam 

amoueret, siue Padar siue Matheus siue filii eorundem, periuri 
et ealumpniatores permanerent. Super hoc eisdem concessimus 
litteras sigilli nostri munimine roboratas. Anno Domini M* 

CC" octuagesimo. 

(Eredeti bOrhártyán, melyről a konventnek pecsétjo violaszinű-vörög se- 

lyemzsinóron függ , a Bárczay család levéltárában.) 

206. 
, 

A Sághi konventnek jelentése a királyhoz, hogy Demeter comes 
Kuntnak fia Chery nevű földnek birtokába iktattatott. 1280. 

Excellentissimo Domino suo Ladizlao Dei gracia illustri 
Regi Hungarie Prepositus et Conuentus Fratrum Ordinis Pre- 

monstratensium de Saag oraciones in Domino. Receptis litte- 
ris Uestre Magnificencie misimus hominem nostrum fidedignum 

eum Ananya homine uestro pro testimonio, qui postmodum 
cum eodem homine uestro ad nos reuersus dixit, quod idem 
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homo uester quandam terram Chery uocatam, uacuam et ha- 
bitatoribus destitutam, coram commetaneis et uicinis iuxta 
ueteres metas et signa reambulasset et statuisset Demetrio 
Comiti filio Hunth, nemine contradictore existente. 

(IV. László király 1280-ki adománylevelób6l, mint fentebb, 192. ss. a.) 

207. 

Buya helységet tárgyazó osztoztató törvénykezési határozat 
Jákó, Ketennek fia, és érdektársai, s Mihály és érdektársai 

kózt. 1280. 

Datur pro memoria, quod Comes Pous filius Merse pro 
Michaele filio Andree de Buya, euius protector ex mandato 
Regio extiterat, ut dicebat, ab una parte, ab altera uero Jaco 
filius Keten et Acha frater eiusdem, ac Powka filius Povsa 
consanguineus eorundem ; item Nemel filius Mirizlo, et Mortun 
ac Symum filjj sui de eadem Buya coram nobis personaliter 
constituti dixerunt, quod cum seeundum continenciam priorum 
litterarum nostrarum memorialum inter prefatum Michaelem 
et Jaco ac Acha prenotatos in terra ipsorum Buya uocata 
diuisio facta extitisset, et Nemel ac filij sui memorati in ipsa 

diuisione non fuissent, tandem mediantibus ipso Comite Povs, 
et Mathey filio Povsa de Lelez, ac alijs uiris ydoneis quam 

pluribus taliter extitisset super ipsa diuisione predicte terre 
ordinatum : quod Miehael antedictus prefatam terram Buya 
uocatam diuisisset in duas partes equales, ex quibus unam 
partem a parte meridionali subiacentem Jaco, Acha, Pouka, 

Nemel et filij sui memorati eligendo recepissent sibi et suis 
heredibus iure perpetuo possidendam, reliqua parte, uidelicet 
a parte septemtrionali, eidem Michaeli et filio suo ac eorum 

heredibus remanente similiter iure perpetuo possidenda. Mete 

autem distinecionis predicte terre, sicut partes recitarunt co- 

MONUM, HUNG. UIST. — DIPLOM, 17. 19 
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ram nobis, taliter distinguntur: Prima meta incipit ab occi- 
dente apud metas Ytemerij et filiorum Boyon de cadem Duya, 

ubi sunt due mete terree; et inde egreditur uersus orientem 
transiens nemus fructuum, ubi prefati Michael, Jaco et Nemel 

Suas habuerunt sessiones, ubi eciam sub quadam piro sunt 

due mete terree; deinde transit pertransit (így) per terram 
arabilem et ascendit in montieulum qui uocatur euzepmal, et 
ibi sunt due similiter mete terree ; deinde autem in sinu ipsius 
montis extenditur ad unam uallem, et ascendit in montem 
Keurus uocatum uersus orientem, ubi sunt due mete terree 

antique; super ipso monte per ueteres metas uadit ad metas 

terre Batun uocate, et ibi terminatur. Ássumserunt eciam 
partes, quod quieunque ipsorum a prefata composicione resi- 

liret uel diuisionem antedietam non seruaret, ante litis ingres- 

Bum parti aduerse goluere teneretur decem marcas. Datum in 
quindenis Beati Georgij matiris anno Domini M* CC* octua- 
gesimo. 

Kivül. Super diuisione terre Boya uocate pro Comite 
Pous filij Merse et Michaele filio Andree. 

(Eredetie bürhártyán, melynek hátára jobbról nyomott pecséte le mál- 

lott, a nemz. muzeum kézirattárában.) 

208. 

Tárnuky helységre vonatkozó törvénykezési kiadvány a nyül- 

szigeti apáczazárda és Sándor Miklósnak fia közt. 1280. 

Damus pro memoria, quod in quindenis residencie exer- 

' eitus seu congregacionis domini Regis sorores Beate Virginis 

de Insula, pro quibus Comes Bartholomeus officialis earundem 

astitit in figura Judicij, et assumpsit contra Alexandrum filium 

Nicolay, qui personaliter comparuit in presencia domini he- 
gis, et non in nostri presencia, et debuit exLibere priuilegium 
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ipsius domini Ladizlai Regis in conspectum super facto terre 
Tarnuky, quod iuxta formam litterarum Comitis St. quondam 
Vieeiudieis Curie domini Regis in octauis Epiphanie Domini 
gentencialium (? v. similiter) in presencia ipisis domini Regis 
debebat exhibere; quo exhibito in presencia domini Regis, 
quiequid super facto ipsius terre fieri debeat, per ipsum do- 
minum Regem decernatur; post hoc partes quintodecimo die 

&b ipsis quindenis residencie exercitus computando compare- 
bunt coram nobis iterato seriem ipsuis totalis facti nobis in 
litteris eiusdem domini Regis exhibentes. Preterea in eodem 
quintodecimo die eedem sorores contra predietum Alexandrum 

soluent illa duo iudieia, in quibus iuxta formam litterarum 
iudieislium, non eomparendo nec mittendo comperimus re- 
mansisse ; et de quibus si se non poterunt racionabiliter exou- 

sare. Datum sub castro Potok dominica proxima ante octauas 
Beate uirginis Margarete, octauo uidelicet die termini par- 

ciium predictarum. | 
Kivül: Pro sororibus de Insulu contra Alexandrum ad 

quindenas residencie exercitus ad presenciam domini Regis. 

(Eredetie bórhártyán, a zárpecsét elveszett, a budai kir. kamarai levél- 

tárban.) 

209. 

Tórvénykezési okmány Sándor Simonnak fia és Mihály comes 
Ubulnak fia közt. 1280. 

Datur pro memoria, quod cum secundum continenciam 

literarum nostrarum memorialum Alexander filius Symonis 

sexta feria proxima ante Pentecosten Nicolaum filium Petri 

coram nobis statuere debuisset; ad affirmandum id quod 
Comes Symon et filij sui, Jacobus filius Mongoch, et Alexan- 

der memoratus cum Comite Mycaele filio Wbul et filija eiusdem 

19* 
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composicionem quam fecerant ratam haberet nec ne, etad 
deputandum hominem, eui predictus Comes Mycael et fiij 
Sui dimidietatem prouentuum de possessione Sua prouenien- 
eium presente Johanne filio Felyciani secundum quod eidem 
Johanni constiterit, statuere deberent pro expensis: adue- 
niente ipso termino, prefato Alexandro ab una parte, ab al- 
tera uero Paulo, secundum quod pars aduersa affirmauit, 
seruiente eiusdem Comitis Mycaelis pro ipso domino suo, co- 
ram nobis personaliter constitutis ; predictus Alexander statuit 

eundem Nycolaum paruulum coram nobis, et ipse Nycolaus 

dixit, quod prefatam composicionem ratam haberet atque fir- 

mam, et facta extitisset ex eius voluntate. Commisit eciam 

ipse Nycolaus, quod dimidietatem prouentuum de possessione 

sua proueniencium presente memorato Johanne, secundum 
quod ipsi Johanni constiterit, ijdem Comes Mycael et filij sui 

deberent statuere pro expensis vice et nomine ipsius Aleran- 
dro prenotato. Datum in vigilia Pentecostes anno Domini M* 
CC? octuagesimo. 

(Eredetie bürhártyán, a zürpecsét elveszett; a nemes Kállay családnak 

. levéltárában.) 

210. 

IV. László királynak Gayul helységet tárgyazó uj adománya 
Péter bán és Kemen comes, Benedek comes fiai számára, 1281. 

Ladizlaus Dei gracia Hungarie, Dalmacie, Croacie, 
Rame, Seruie, Gallicie, Lodomerie, Cumanie Bulgarieque 
Rex omnibus Christi fidelibus presentem paginam inspecturis 

salutem in omnium saluatore. Regalis excellencie inmenasitas 

ad omnes fideles prospicua eo in se pocius recipit incremen- 
tum, quo fidelium merita condignarum remuneracionum pre- 
sidijs refocillat Proinde ad vniuersorum noticiam tenore 
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presencium volumus peruenire; quod Petrus Banus, et Comes 
Kemen filij Comitis Benedicti fideles nostri ad nostram acce- 
dentes presenciam nobis significare curauerunt, quod quedam 
possessio Gayul uocata, que olim progenitorum suorum fuerat, 

ab ipsis non exigentibus culpis suis, sed potencialiter indebite 
fuisset alienata et occupata; petentes a nobis cum instancia, 
vt ipsam possessionem Gayul eisdem reddere et restituere 
dignaremur. Verum quia vnicuique in sua iusticia deesse non 
debemus; fidelibus nostris Capitulo Chasmensis Ecclesie nó- 
stris dederamus litteris in mandatis,ut cum Johanne filio Gugye 
homine nostro testimonium ipsorum mitterent fidedignum, co- 
ram quo idem homo noster predictam possessionem Gayul ream- 
bularet presentibus commetaneis et vicinis, et restitueret eis- 
dem si non fieret contradictum, contradietores vero, si qui 
fierent, ad nostram citaret presenciam ad terminum conpeten- 
tem. Qui postmodum nobis rescripserunt, quod conuocatis 
eommetaneis et vicinis, et nemine -contradictore apparento 
idem homo noster predictam possessionem Gayul eisdem 
Petro Bano et Comiti Kemen statuisset. Cursus autem meta- 
rum terre seu possessionis sepediete talis est, sicut in predioc- 
tis litteris contineri vidimus: Incipit enim prima meta vbi 

Mogoroch potoka eadit in fluuium Sopluncha, et per eundem 
Mogoroch tendit supra usque caput, et ascendit ad unam val- 
lem que vocatur Zuhodol; et ibi cadit ad magnam viam, et 
ascendit in eadem uia per modicum spacium; deinde exit 
uiam, et tendit ad partem orientalem inter siluam et vineas, 
vbi tangit metas St. Borch, et tendens circa metas einsdem 
St. per longum spacium peruenit ad arborem vocatam (igy ?) 
et inde vadit ad magnam viam, vbi tangit metas terre Saul ; 

deinde tendens in eadem via per longum spacium ad partem 
orientalem peruenit ad arbores que megieharasta vocantur; 
deinde exit de megieharasta et cadit in caput cuiusdam fluuij, 
qui uocatur Megyepothoka, et per eundem fluuium descen- 
dendo cadit ad fluuium Desinche minorem, et per eundem 
descendendo eadit ad fluuium Sopluneha, vbi tangit metas 
terre Petri filij Benedicti Pukur voeate, et descendens per 
eundem fluuium Sopluncha peruenit ad priorem metam, ibique 
terminatur. Nos itaque, cuius proprium est, vnicuique in suo 
jure deesse non debemus, et specialiter hijs, quorum ex parte 
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probitas insignit et extollit, consideratis sernicijs ipsius Petri 
Bani, que nobis in diuersis expedicionibus Regni nostri, bellis 
videlicet intestinis et extrinseicis Corone Regie incommutabi- 
liter adherendo inpendit; et specialiter in expugnacione 
castri Zombothel, quod rupta pace et vinculo federis dissoluto 
per Regem Boemorum inimicum nostrum occupatum fuerat, 
vbi letalia gustulit wlnera, fideliter exhibitorum ; consideratis 
eciam bijs, que in compescendis Croatys et hominibus trans- 
drauanis, qui se de jurisdiecione nostra volebant alienare, 
ipsos potencie nostre reducendo et restituendo, exercuit et 
inpendit. Tam igitur ob recompensacionem seruiciorum ipsius 
Petri Bani prescriptorum, et aliorum quam plurimorum, que 

propter sui multitudinem longum esset enarrare; et eciam 
racione illa, ne in possessionibus olim per progenitores suos 
.possessis, et postmodum Comiti Paulo fratri suo per nos tra- 

ditis, extraneum doleat possessorem; dietam possessionem 
Gayul ipsi Petro Bano et per eum Keinen fratri suo reddidi- 

mus, restituimus, dedimus, donauimus et contulimus jure per- 

petuo et irreuocabiliter possidendam ; cassatis omnibus litteris 

et priuilegijs cuiquam super collacione ipsius possessionis, 
preter ipsum Petrum Banum, datis et concessis ; et vbieumque 
et per quemeunque exhibite fuerint, viribus careant et inanes 
habeantur. In cuius rei memoriam perpetuamque firmitatem 
presentes coneessimus litteras dupplicis sigilli nostri mumi- 
mine roboratas. Datum per manus Magistri Anthonij viri 
discreti aule nostre Vice Cancellarij dilecti et fidelis nostri, 
anno Domini millessimo ducentesimo octuagesimo primo, Regni 
autem nostri anno nono. 

(Zsigmond királynak 1420. VI. idus Augusti kiadott megerősítő privile- 
giumából, melyet kért Egregius Ladislaus filius Nicolai filij Pauli de 

Pukuri in su& ac Magnifici Johannis de Maroth alias Bani nostri Macho- 

uiensis personis" ; a budai kir. kamarai levéltárban.) 
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211. 

IV. László király megerősíti V. István királynak Lóvesd, 

Rednuk, Esztergár és Fenyöfő helységeket tárgyazó 1210-diki 
adományát Demeter bakonyi főispán számára. 1281. 

Ladizlaus Dei gracia Wngarie, Dalmacie , Croacie, 
Rame, Seruie, Gallicie, Lodomerie, Cumanie Bulgarieque 
Rex omnibus Christi fidelibus presentem paginam inepeoturis 
salutem in omnium saluatore. Ad vniuersorum noticiam tenore 
presencium volumus peruenire, quod Magister Demetrius Co- 
mes de Bokon filius Comitis Wgud ad nostram accedens pre- 

senciam, exhibuit nobis priuilegium domini St. Regis karissimi: 
patris nostri felieis recordacionis super oollacione villarum 
Lwuold, Rednuk, Wzturgur et Fenewfew Chak Bano filio De- 
metrij, fratri patris sui concessum, petens eum instancia, vt 

tam idem priuilegium nostro priuilegio confirmare, quam eciam 

collacionem patris nostri ipsi Chak Bano factam, innouare et 

innouando eidem conferre de benignitate Regia dignaremur. 
Cuius quidem priuilegij tenor talis est: 

St. Dei gracia stb. (következik V. István király 1270-ki 
adománylevele mint gytjteményünk VIIL, vagyis a második 
folyam III. kötetében 300. 1.) 

Nos igitur peticionibus ipsius Demetrij Comitis iustis et 

modestis assensum fanorabilem adhibentes, dictum priuile- 
gium non eancellatum, non abrasum, nec in aliqua parte gui 

diminutum, de verbo ad verbum presentibus inseri facientes, 
auctoritate presencium confirmamus, et eollacionem ipsius 
patris nostri Chak Bano primitus factam ipsi Comiti Demetrio 

confirmamus. In cuius rei memoriam perpetuamque firmitatem 

presentes concessimus litteras duplicis sigilli nostri munimine 
roboratas. Datum per manus discreti viri Achonis aule nostre 
Vice- Cancellarii dilecti et fidelis nostri anno Domini M^ CC" 
LXXX" primo Regni autem nostri anno nono. 

(Eredeti a Rumy család levéltárában, másolata a magyar akademia kéz- 

irat-tárában.) 
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IV. László király Erdő comestól lovat vevén, a vételár kifize- 
téseig Némethi helységet inscribálja neki. 1281. 

Ladizlaus Dei gracia Hungarie, Dalmacie, Croacie, 
Rame, Seruie, Gallicie, Lodomerie, Cumanie Bulgasrieque 
Rex omnibus Christi fidelibus presentes litteras inspecturis 
salutem in omnium saluatore. Ad vniversorum noticiam tenore 
presencium volumus peruenire, quod cum nos quendam equm 

(igy) rubri coloris a Comite Erdev dilecto et fideli nostro, no- 
stre Regie Celsitudini congruentem, pro ducentis marcis ar- 
genti comparassemus, et ea uice propter pecunie nostre 

defectum ipsam summam pecunie sibi non potuissemus adim- 
plere; presentibus Baronibus nostris, Petro videlicet Magi- 

stro Tawarnicorum nostrorum, Johanne Judice Curie nostre 

Comite Borsiensi, Demetrio Comite Posoniensi, et Jos 
nea Comite Nitriensi, dilectis et fidelibus nostris, quandam 
uillam nostram Nempti vocatam, ad predium nostrum de 
Zolum pertinentem, de eodem predio nostro exceptam penitus 
et exemptam, cum omnibus vtilitatibus et pertinencijs suis 

universis, ipsi Comiti Erdeu, pro predictis ducentis marcis 
pro tempore duximus obligandam. Ita videlicet, quod idem 

Comes Erdeu prenotatam villam Nempti possidere, tenere et 
prouentus eiusdem ad modum hereditarie possessionis sue 
pereipere valeat; donee ipse ducente marce per nos eidem 
fuerint plenarie persolute. In cuius rei memoriam firmitatem- 
que perpetuam presentes eidem concessimus litteras dupplicis 

sigilli nostri munimine reboratas. Datum per manus disereti 
viri Magistri Achonis aule nostre Vice Cancellarij dilecti et 
fidelis nostri anno domini M" CC" octuagesimo primo. XI. 
kalendas Maij, Regni autem nostri anno octauo. 

(As eredeti után Knaus Nándor Magyar Bion III. köt. 461. 1. V. 5. Fejér 

Cod. Dipl. V. köt. 8. r. 98. I.) 
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218. 

IV. László királynak Albert nevü földet tárgyazó uj adománya 
Miklós es testvérei, Ertugnak fias számára. 1281. 

Nos Ladizlaus Dei gracia Rex Hungarie tenore presen- 
eium declaramus quibus expedit vniuersis, quod ob preclara 

et insignia seruiciorum merita Nicolai dieti Weich, et Werun- 
harth ac Gebret ac Corrardi filiorum Ertug, militum Johannis 
Palatini dilecti et fidelis nostri, que nobis in diuersis expedi- 
cionibus Regni nostri, et specialiter sub castro Gede tunc, 
eumcontra Fintam infidelem nostrum exercitum habuimus, 

exibuerunt; quandam terram Albert vocatam in confinibus 
Teutonicorum in Comitatu Hydegsed vocato existentem, ab 
eis alienatam, nunc vacuam et habitatoribus carentem, ipsis 
Nicolao, Werunbharth, Gereth et Corrardo reddidimus et resti- 
tuimus, ymo de nouo dedimus, donauimus, tradidimus et con- 

tulimus de plenitudine nostre gracie sub eisdem metis, termi- 

nis et limitibus, quibus eadem terra limitata extitit et pos- 
gessa, perpetuo possidendam. Datum anno Domini M* CC" 
LXXX" primo. 

(Robert Károlynak Magnificus vir Comes Alexander de Kuchk Judex 
Curie nostre" kérósóórt 1328. kiadott megerősítő privilegiumából ; a fö- 

mélt. herczeg Batthyáni család levéltárában.) 
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214. 

IV. László királynak törvénykezési szabadalma Mihály és 

Egyed, Utul fiainak, Zabolch-megyei népei számára. 1281. 

Nos Ladizlaus Dei gracia Rex Hungarie significamus 

tenore presencium quibus expedit vniuersis, quod quia Comes 

Mycbael et Egidius filij Wbul; Stephanus, Magister Petrus et 
Paulus filij eiusdem Comitis Mychaelis, nobis et Regno nostro 

obsequia fideliter multipliciter impenderunt, vniuersos populos 

eorundem in Comitatu de Zobolch existentes, a judicio seu 

jurisdiccione omnium Comitum Parochialium pro tempore 

eonstitutorum fore duximus in perpetuum eximendos; et spe- 

cialiter omnes causas, que in uilla ipsius Comitis Mycbaelis 

et filiorum suorum predictorum Semyen vocata, in qua forum 
dicitur celebrari, tam in die fori, quam alijs temporibus mote 

fuerint et exorte per homines seu populos in eadem villa com 
morantes, aut per alios extraneos, idem Comes Mychael et 
filij eiusdem debeant finaliter iudicare. Vnde volumus et pre 

cipimus Comiti seu curialitori de Zoboleh pro tempore consti- 
tuto, quatenus populos eorundem Comitis Mychaelis, fratris et 
filiorum suorum superius nominatorum, in dicto Comitatu de 

Zoboleh existentes, nullus eorundem debeat seu presumat 
agrauare, seu eciam molestare; cum eosdem populos a juris- 
diecione eorundem Comitum Parochialium modo premisso du- 

xerimus eximendos. Datum in villa Gapey feria quinta pro 
xima post octauas Epipbanie Domini anno Domini M* CC" 

octuagesimo primo. 

(Eredeti b6rhá&rtyán, a hátül oda nyomott pecsótnek töredéke megvan ; a 

nemes Kállay családnak levéltárában.) 
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216. 

IV. László királynak parancsa a székesfehérváre káptalanhos, 

hogy Kenes Berény helységet tárayazó 1232-ki vallólevelét ujból 
kiadja. 1281. 

Ladizlaus Dei gracia Rex Hungarie fidelibus suis Capi- 
talo Albensi salutem et graciam. Dilecti et fideles nostri Ca- 
pitulum Ecclesie Wesprimiensis dicunt nobis, quod quoddam 
priuilegium vestrum incisum medio alphabeto super empeionc 

poreionis Michaelis filij Balad in territorio ville Kinus Beren 
vocate existentis sub vestro sigillo pro cis confectum, in vastu 

et spolio Petri Palatini inter alia bona eiusdem Ecclesie 
Wesprimiensis amisissent, cuius aliud par similiter alphabeto 
incigum in camera Ecclesie vestre iuxta Ecclesie consuctudi- 

nem esset reseruatum. Vnde cum nemini in suo jure deesse 
debeamus, fidelitati vestre precipiendo mandamus, quatenus 
aliud par dicti priuilegij in camera Ecclesie vestre diligenter 

et fideliter inquiri faciatis, et inuentum vestro renouetis pri- 
vilegio ; eauentes tamen, ne in hoe fraus committi va- 

leat siue dolus. Datum Bude in festo Inucneionis Sancte 
Crucis. 

(A székesfehérvári káptalannak ugyan 1281-ki kiadványából mint alább 

222. sz. a.) 
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216. 

Erzsébet királyné biztosítja Mikót és testvéreit, fegyveres job- 
bágyait, hogy Epelben lévő földjüket nem fogja tölük elvenni. 

1281. 

Elisabeth Dei gracia Regina Hungarie omnibus Christi 
fidelibus, presens scriptum intuentibus salutem in salutis lar- 

gitore. Vt ea que aguntur in tempora, non irritentur post tem- 

pora, nec a memoria dilabantur, ad eternam rei noticiam 
solent litterarum patrocinio communiri. Proinde uniuersorum 

presencium futurorumque noticie harum serie uolumus fieri 
manifestum; quod cum terram Mycou biloti filij Chomomu, 

Stephani et Symonis fratrum eiusdem jobagionum exercitua- 
lium nostrorum de villa Epel, de Comitati Strigoniensi, propter 

diuersa incominoda et muitiplicia scandala in Regno nostro 
emergencia, quam plures petiuissent sibi dari : iuri ipsorum 

"hereditario nolentes preiudieare in hae parte, tamen quia 

terram ipsorum jobagionum nostrorum cuiquam conferre legi- 

time non possumus, nec sine eornm famulatu carere commode 
ualemus; predictam terram Epel uocatam, que ad ipsorum 
Mycou, Stephaui et Symonis, ac heredum suorum, jobagionum 
videlicet exercitualium nostrorum, ius hereditarium pertinere 

et spectare dinoscitur, reliquimus et permisimus eisdem ac eo- 

rum heredibus heredumque suorum successoribus perpetuo, 
pacifice et irreuocabiliter possidendam, simul cum omnibus 
utilitatibus guis et pertinencijs universis; volentes et auctori- 
tate presencium eisdem promittentes, quod prefatam terram 
Epel, in ius et proprietatem ipsorum jobagionum nostrorum 
pertinentem, nulli nobilium, seu Regni nostri incolarum con- 
feremus, in eorundem preiudicium et grauamen ; quin ymmo 

pocius ipsos et eorum heredes universos in suis libertatibus 
consuetis cum ferri, pertinentibus ad eos, inmobiliter inten- 
dimus conseruare, et quibuslibet, occasione prefate terre 
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Epel procedere uolentibus, ne intromittere se presumpmant, 
ad eamdem, silencium duximus imponendum. In enjus rei 

memoriam et perpetuam firmitatem presentes concessimus lit- 

teras duplicis sigilli nostri munimine roboratas. Datum per 
manus venerabilis patris Thome dei gracia Episcopi Wacien- 

sis aule nostre Cancellarij fidelis nostri. Anno Domini MCC" 
octuagesimo primo. 

(Áz eredeti után Knauz Nándor, Magyar Bion III, köt. 462. 1.) 

21. 

IV. Márton pápa parma Bonaventurat raguzai érseknek kine- 
vezi. 1281. 

Martinus Episcopus servus servorum Dei, dilecto filio 
fratri Bonaventure de Parma Eleeto Ragusino, salutem et 

Apostolicam benedictionem. Militanti Ecclesie, disponente 

Domino, licet immeriti presidentes, circa euram omnium 
Ecelesiarum solertia reddimur indefessa solliciti, ut iuxta 

pastoralis officii debitum erediti nobis dominici gregis custo- 
diam utiliter gerere Divina cooperante clementia studeamus. 
Sane vacante dudum Ecclesia Ragusina per obitum bone 
memorie Salvii Archiepiscopi Ragusini, Canoniei ejusdem 
Ecclesie quondam fratrem Marcum de Venetiis Ordinis Fra- 

trum Minorum in Ragusinum Archiepiscopum, ut dieitur, ele- 
gerunt; sed eodem fratre Marco, antequam esset eius electio 

confirmata, nature debitum persolvente, predicti Canonici ad 
tractandum de futuri substitucione pastoris insimul convene- 
runt; et dubitantes, ne, si ad electionem procederent, et si 
non possent omnes pariter in unam eoneordare personam, 

exinde oriretur, inter ipsos dissentionis materia, per quam eis 
et ipsi Ecclesie dispendia imminerent, deliberaverunt com- 
muni consensu et unanimi voluntate felicis recordacionis Ni- 
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colao Pape, predecessori nostro, humiles preces porrigere, 
ut dignaretur eidem Ecclesie Apostolica auctoritate de pastore 

ydoneo providere; ac super hoc subsequenter tam ipsi, quam 

dilecti filii nobilis vir. ... Comes, ac Consilium et Commune 

Ragusini, eidem predecessori suse supplicatorias litteras per 
certum nuntium destinarunt. Sieque dictus predecessor dicto- 
rum Canonicorum votis fauorabiliter annuens, de dilecto filio 

fratre Philippo de Mantua ipsius Ordinis, inquisitore heretice 
pravitatis in Marchia Tervisina, de fratrum suorum consilio 
Ecclesie prefate providit: sed dictus frater Philippus provi- 
sionem huiusmodi non acceptans, omne ius, si quod sibi ex 
provisione competebat eadem, libere resignavit, et dictus pre- 
decessor huiusmodi resignationem admittens, de dilecto filio 

fratre Luca de Padua eiusdem Ordinis Ecclesie memorate, 

de simile consilio, iterato providit. Quo quidem fratre Luca 
provisionem de ipso factam minime aeceptante, ac omne ius, 

si quod sibi competebat ex illa, similiter resignante, dictus 

predecessor provisionem Ecclesie memorate illa vice disposi- 
tioni Apostolice reservavit. Nos autem Ecclesie prefate, que 
diutine vacationis incommoda deploravit, paterno compatien- 
tes affectu, ac Canonicorum et aliorum predictorum vota ex 
preteritis contemplantes, illa prosequendo benignius de ipsius 
Ecelesie ordinatione celeri, ne prolixioris vacationis exposita 
remaneat incomodis; diligentius cogitantes, ad personam 

tuam, quam nobis ef fratribus nostris, de litterarum scientia, 
honestate morum, providentia spiritualium, et cireumspectione 

temporalium fidedignorum testimonia commendarunt, direxi- 
mus oeulos nostre mentis, teque dicti Ordinis professorum, 
licet absentem, de ipsorum fratrum consilio nostrorum, supra- 
diete Ecclesie in Archiepiscopum preficimus et pastorem, 
administrationem ipsius Ecclesie spiritualiter et temporaliter 

tibi plenarie committentes ; firma spe fiduciaque concepta, quod 
dirigente Domino actus tuos inibi cultus diuinus augebitur, et 
eadem Ecclesia per tue cireumspeoctionis industriam in spiri- 

tualibus et temporalibus prospere dirigetur, et salubria, dante 
Domino, suscipiet incrementa. Reverenter igitur suscipe iugum 

Domini, et suavi ejus oneri humiliter colla flecte, manumque 

mittens ad fortia, ipsius administrationem Ecclesie prudenter 
exequi studeas, et gregis tibi commissi custodiam prosequi 
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diligenter, solerter et constanter, oppositurus te murum pro 

domo Domini ascendentibus ex adverso, ut laudabili de ipso 
reddita in die districti examinis ratione, regnum patris eterni, 

ab origine mundi preparatum electis, aecipias, in dilecta 
Domini tabernacula letabundus introeas, et eumdem tibi com- 

missum gregem ad uberioris meriti retributionis commodum 

introducas. Datum apud Urbem Veterem X. kalendas Januarii, 
Pontifieatus nosti anno primo. 

(Thciner Ágoston, Vetera Monumenta Slavorum Meridionalium historiam 

illustrantia, I. köt. Róma 1863. 97. 1.) 

218. 

Lodomér esztergami érseknek itéletlevele a Mihály comes hitve- 
sét illető negyedjog tárgyában 1281. 

Lodomerius miseracione Diuina Sancte Strigoniensis 

Eeclesie Archiepiscopus eiusdemque loci Comes perpetuus 
vniuersis, quibus presentes hostenduntur, salutem in salutis 
largitore. Ad uniuersorum noticiam tenore presencium uolumus 
peruenire; quod cum Symeon filius Comitis Mychaelis, Micou, 

Ochuz et Ditriecum liberos Comitis Detriei super quodam iure 
debito iure nature, siue super quarta dominam matrem suam, 
consortem scilicet Comitis Michaelis contingente, cum aucto- 

ritate litterarum nostrarum ad nostri examen Consistorij edic- 

tis legitimis euocasset, habens ad prosequendam ipsam littem 

siue quartam matris sue sufficiens proecuratorium et manda- 
tum; ipsi tamen Mycou, Ochovz et Detricus, licet aliquociens 
nostro se conspectui presentauerunt, et litem legitime per 

peticionem factam in iure et responsionem subsecutam conte- 

8tati fuerunt coram nobis; qui quidem Symeon ab ipsis Mycov 
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et fratribus suis quartam matrem suam contingentem de pos- 
seSsSionibus patris eorum hereditarijs uel quocunque titulo 
conquisitis, petebat nomine matris sue sibi assignari secun- 
dum Regni consuetudinem approbatam. Mycov vero et fratres 
gui dicebant animo contestandi littem de predieta quarta matri 
prefati Symeonis per ipsos fore satisfactum, et ideo se ipsos 
dicebant penitus ab inpetieione ipsius Symeonis absolutos. 
Nos autem parcium proposicionibus debita maturitate auditis, 
ac iudicaria maturitate equa lance iusticie pensatis, ipsis My- 

cov et fratribus suis morem gerentes, et sollemnitatem iuris 
seruare uolentes assercionem eorum probare dedimus testibus 
quibus euidencioribus possent coram discretis viris Capitulo 
Waciensi ad intencionem eorum roborandam. Qui die et ter- 

mino, quo testes secundum continenciam priorum litterarum 

nostraram producere coram dieto Capitulo debebant, ad 
intencionem eorum fundandam, minime produxerunt; sed 
quidam officialis eorum Gallus nomine optulit eidem Capitulo 
litteras domini Ladizlai illustris Regis Vngarie inter cetera 

continentes, ut quia idem Mycov in exercitu domini Regis 
erat, ipsam produecionem testium ad alium terminum deberent 
prorogare. Quibus eciam litteris predicti domini Regis per 
ipsum Capitulum paritum fuit in hac parte, et idem Capitulum 
ex permissione nostra alium terminum in litteris domini Regis 
petitum et contentum eisdem dedit pro eorum testibus produ. 
cendis; ita tamen, ut ips& produccio testium fieri deberet 
eoram nobis. Qui scilicet Mycov et fratres sui ad secundum 
terminum pro testibus eorum producendis assignatum conpa- 
ruerunt coram nobis; sed nomina et dicta quorundam testium 
eorum in quadam cedula nobis presentarunt. De quibus testi- 

. bus in ipsa cedula sic contentis Symeon filius predieti Comitis 
Mychaelis quosdam ex permissione nostra de consensu ipsius 

Mycov et fratrum suorum ad corporale sacramentum prestan- 
dum pro ueritate dicenda de quarta domine matris sue elegit 

secundum Regni consuetudinem approbatam; et pro huius- 
modi sacramento prestando nos de uoluntate parcium assig- 
nauimus perhemptorium, decernentes quod ulterius predicti 
Mycov et fratres sui nec cum litteris Regijs, nec quauis occa- 
sione alia, puta debilitatis, possint se excusare ; adicientes, 
quod si in termino sie per nos assignato de pareium voluntate, 
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non uenirent, in ipso negocio non obstante eorum absencia 
ad diffinitiue sentencie caleulum procederemus, iuris tamen 
ordine in omnibus obseruato. Qui in eorum solita contumaeia 

perdurantes, nec in ipso termino ad sacramentum huiusmodi 
prestandum deputato in nostri presencia comparere curaue- 
runt, per ipsum Symeonem legitime coram nobis expectati. 
Demum post huiusmodi multos terminos perhemptorios per 
nos assignatos Sic contumaciter elapsos ad nostram accedentes 

presenciam, idem scilicet Mycov et fratres sui a nobis humi- 
liter pecierunt, ut possessiones eorum hereditarie per aliquos 

probos viros a partibus electos extimarentur ambarum parcium 

amatores , illorum eciam extimatorum nomina in litteris no- 
stris fuerunt ad peticionem parcium annotata; terminum et 
eciam diem ad ipsam extimacionem faciendam, et eciam ho- 
minem nostrum de consensu utrarumque parcium eoncorditer 

electum, discretum uidelicet uirum Vrbanum Prepositum Saneti 

Georgij a nobis per partes instanter petitum, coram quo ipsa 

extimacio fieri deberet, duximus dirigendum. Qui cum ad lo- 
eum et diem ac terminum ab ipsis partibus petitum et a nobis 
assignatum accessisset, predictus Symeon extimatores suos in 

littera nostra contentos produxit ut debebat; sed ipsi Mycov 

et fratreg sui ad ipsum terminum nec extimatores suos pro- 
duxerunt, nec eciam ipsi per se uel per procuratores eorum 

in ipso termino conparuerunt per ipsos sponte sic assumpto, 

quemadmodum prefato discreto viro Vrbano Preposito Saneti 

Georgij ad hoo specialiter per nos deputato intelleximus refe- 

rente. Licet autem nos ipsum Symeonem filium Comitis My- 
ehaelis propter contumaciam predictorum Mycov uidelicet et 
fratrum suorum in possessionem rerum petitarum pro quarta 
domine matris sue inducere potuissemus ; tamen ad presens 
huiusmodi missionem ex -causa non duximus faciendam : ve- 

rumptamen ipsos Micov scilicet et fratres suos, exigente eorum 

contumacia, de consilio fratrum nostrorum tum nobis assiden- 

eium publice excommunicatos denunciauimus et decernimus, 

ab omnibus tanquam membra precisa, que fomentorum non 

senciunt dissplicenciam, arcius euitandos, tamdiu donec coram 

nobis iuri paruerint, et de contemptu nostro, ac de expensis 

factis ipsius Symeonis satisfecerint competenter. In cuius rei 

memoriam firmitatemque perpetuam presentes concessimus 
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sigilli nostri munimine roboratas. Datum Strigonij anno Do- 
mini millesimo ducentesimo octoagesimo primo. 

(Eredetie bUrhártyán, melynek vörös selyemszsinóron függött pecsétje elve- 

szett; a budai kir, kamarai levéltárban.) 

219. 

Az esztergami káptalannak bizonyságlevele, hogy Strogeai Ta- 
más comes, és Miklós nógrádi esperest bizonyos peres ügyre 

nézve barátságosan egyezkedtek. 1281. 

Nos Capitulum Strigoniensis Ecclesie memorie commen- 
damus, quod nobili uiro Comite Thoma filio Thome de Stro- 
gea Comitatus Neugradiensis nomine nobilis viri Comitis Mi- 
chaelis filij Folkus ab una parte, sicut dixit, et discreto viro 
domino Nicolao Archidiacono Neugradiensi similiter pro se et 

pro Comite Bothond fratre suo ab altera parte in nostri pre- 
gencia constitutis, relatum extitit concorditer per eosdem, quod 
super materia questionis, quam idem Archidiaconus et frater 

eius contra ipsum Michaelem filium Fulkos mouerant in pre- 
sencia Judicis Curie domini Regis, et diucius processerant, in 
hoc facto mediante arbitrio bonorum hominum, ex permissione 
eiusdem Judicis per amicabilem composieionem inter ipsas 
partes taliter extitit ordinatum, renunciando eidem liti etsuis 
articulis vniuersis: Quod predictus Archidiaeonus et Comes 
Botond frater eius pari et consona voluntate de terra eorum 

Pehehan nominata, que in priuilegio diseretorum virorum 

Budensis Capituli dicitur contineri, Beptuaginta jugera terra- 
rum arabilium in vicinitate terre eiusdem Michaelis Pehechan 
Similiter nuncupate, pro bono siue commodo paeis inter has 
partes perpetualiter obseruande eidem Michaeli et suis filijs 
ac posteritatibus statuerunt et tradiderunt perpetuo et pacifice 
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possidenda ; quorum quidem septuaginta jugerum terre, a 
parte terre eiusdem Archidiaconi et fratris sui uersus terram 
eiusdem Michaelis mete taliter distinguntur : Prima enim meta 

incipit apud tres uias, in modum crucis distinctas circa termi- 
num ville Warad; deinde itur ad nemus in antiqua uia, et 
transeundo lutum vnum sunt due mete ; et in antiqua via ue- 

nitur ad magnam viam, per quam itur ad uillam Dalanch ; et 
in trausitu dicte uille due mete existunt a parte orientali, ubi 

eat commetaneus diete terre Comes Thomas prefatus; abhine 

tenditur ad partem occidentalem, et ibi incipiendo a domo 
Jacobi de Menus usque ad villam Scechen sunt decem mete, 

uidelicet in quolibet decem locorum bine mete, ubi cursus 
metarum cadit ad melas antiquas. Preterea vniuersas litteras 

Judicum Curie domini Regis, coram quibus in presenti negocio 
est processum ; uidelicet tam judiciales quam eciam dilatorias 

cassarunt, et reliquerunt friuolas et inanes, si que ex eis per 
fraudem vel maliciam fuerint reseruate. Judicem et pristaldum 

partes de communi placabunt. Datum anno Domini M* CC? 
octuagesimo primo dominica proxima post festum Saneti Galli 
confessoris. | 

(III. Endre király 1298-ki itéletéób6] a budai kir. kamarai levéltárba.) 

220. 

Az esztergamá káptalannak bizonyságlevele, hogy Benedek co- 
mes néhai Fál veszprémi püspöknek testvére Munuros és Munkad 

helységeket Miklós comesnek eladta. 1281. 

Capitulum Ecclesie Strigoniensis omnibus Christi fideli- 
bus presentes litteras inspecturis salutem in Domino sempi- 
ternam. Ad vniuersorum noticiam tenore presencium volumus 
peruenire, quod Comes Benedictus frater bone memorie Pauli 

quondam Episcopi Vesprimiensis, unacum Paulo filio 8uo pro 

ge, et pro Michaele altero filio suo ex una parte, et nobilis uir 

20* 
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Comes Nicholaus filius Comitis Nicholai nepotis Vech ex al- 
tera, ad nostram presenciam personaliter accedentes, super 

duabus possessionibus suis terris Munuros et Munkad vocatis, 

super quibus contendebant, que Comiti Benedicto per dominam